

Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа № 6 г. Иркутска»

664014, г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, дом.14 Тел./факс: (3952) 38-65-80 E-mail: school6cor@bk.ru

Приказ № 130

От 13.08.2024г.. О назначении ответственного лица за антитеррористическую защищенность ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска.

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35 – ФЗ «О противодействии терроризму», подпункта «а» пункта 24 постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях надлежащего обеспечения безопасности, защиты участников образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. Назначить **Пескову Любовь Ивановну**, специалиста по охране труда, ответственным за обеспечение антитеррористической защищённости ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска (далее ОО) и организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными органами внутренних дел Российской Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации.
- 2. Возложить на Пескову Л.И., ответственного за обеспечение антитеррористической защищенности ОО, следующие обязанности:
 - осуществление мероприятий информационной безопасности, обеспечивающих защиту от несанкционированного доступа к информационным ресурсам объекта (территории);
 - проведение с работниками ОО инструктажа и практических занятий по действиям при обнаружении на объекте (территории) посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе совершения террористического акта и вооруженного нападения;
 - своевременное информирование директора обо всех случаях возникновения угрозы;
 - организация взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными органами внутренних дел Российской Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской Федерации по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.

- 3.Возложить обязанности ответственного за обеспечение антитеррористической защищенности ОО на время отпуска или длительного отсутствия ответственного лица, указанного в пункте 1, на заместителя директора по АХР Золотухину М.Н.
- 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

A.T.C)лохтонова
	A.T.C

Ознакомлены: